SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL nº 12/2020/PROEN/IFAP
RESULTADO FINAL

O Instituto Federal do Amapá, através da Pró-reitoria de Ensino – PROEN  via comissão do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência (Pibid), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do processo seletivo, conforme descritos a seguir:

Licenciatura em Ciências Biológicas

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
ÍNDICE DE

RENDIMENTO

PONTOS
CARTA

INTERESSE TOTAL SITUAÇÃO
1 LIANO DUTRA DA SILVA 80,26 70 150,26 Classificado/Aprovado/Bolsista
2 ESTER CARMO MENDES 87,11 60 147,11 Classificado/Aprovado/Bolsista
3 PALOMA CAVALHEIRO CASTOR 79,62 10 89,62 Classificado/Aprovado/Bolsista
4 SHIRLEI COSTA NOGUEIRA 0 70 70 Classificado/Aprovado/Bolsista
5 ELI CARMO DE ALMEIDA 0 60 60 Classificado/Aprovado/Bolsista
6 ELIELTON DA SILVA SANTOS 0 30 30 Classificado/Aprovado/Bolsista
7 LETÍCIA RAYANE FONSECA RODRIGUES 0 20 20 Classificado/Aprovado/Bolsista
8 DENIZE CASTRO MIRANDA 0 15 15 Classificado/Aprovado/Bolsista
9 MICKAELEN SANTOS GONÇALVES 0 10 10 Classificado/Aprovado/ Voluntário

10 JOAO PAULO DO NASCIMENTO 0 5 5 Classificado/Aprovado/ Voluntário

De acordo com o Edital os classificados até a oitava colocação serão contemplados com as bolsas CAPES. Os subsequentes serão discentes voluntários.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL nº 12/2020/PROEN/IFAP
RESULTADO FINAL

Licenciatura em Física

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
ÍNDICE DE

RENDIMENTO

PONTOS
CARTA

INTERESSE TOTAL SITUAÇÃO
1 JOÃO VITOR DOS SANTOS RODRIGUES 54,67 70 124,67 Classificado/Aprovado/Bolsista
2 PATRÍCIA MENDES DOS SANTOS 82,75 20 102,75 Classificado/Aprovado/Bolsista
3 MARCELA RABELO DE LIMA 71 15 86 Classificado/Aprovado/Bolsista

4
EMILLY SAMARA DO NASCIMENTO

PANTOJA 61,92 20 81,92
Classificado/Aprovado/Bolsista

5 TÉRCIO RENAN SILVA DOS SANTOS 0 40 40 Classificado/Aprovado/Bolsista
6 BEATRIZ ALCANTARA AMANAJAS 0 25 25 Classificado/Aprovado/Bolsista
7 ASAFIO RODRIGUES BRAGA 0 20 20 Classificado/Aprovado/Bolsista
8 CARLOS LEANDRO MIRANDA 0 10 10 Classificado/Aprovado/Bolsista
9 ANNI VICTORIA MARTINS RABELO 0 5 5 Classificado/Aprovado/ Voluntário

De acordo com o Edital os classificados até a oitava colocação serão contemplados com as bolsas CAPES. Os subsequentes serão discentes voluntários.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL nº 12/2020/PROEN/IFAP
RESULTADO FINAL

Licenciatura em Química

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
ÍNDICE DE

RENDIMENTO

PONTOS
CARTA

INTERESSE TOTAL SITUAÇÃO
1 ANDREIA LARA FERREIRA DE LIMA 77,89 85 162,89 Classificado/Aprovado/Bolsista
2 HELLENISE CARLA MARQUES BARBOSA 0 60 60 Classificado/Aprovado/Bolsista
3 LORRANA DOS SANTOS DA SILVA 0 15 15 Classificado/Aprovado/Bolsista
4 DEIVID WILIAM ALMEIDA DO VALE  0 5 5 Classificado/Aprovado/Bolsista
5 MARIA EDUARDA ANDRADE LIMA  0 5 5 Classificado/Aprovado/Bolsista
6 RYAN FELIPE PEREIRA DA SILVA 0 4 4 Classificado/Aprovado/Bolsista
7 KASSULA THAIANA GOMES DE SOUSA  0 3 3 Classificado/Aprovado/Bolsista
8 GABRIEL DE SOUZA GIBSON 0 2 2 Classificado/Aprovado/Bolsista
9 ELIAS VIEGAS COSTA 0 1 1 Classificado/Aprovado/ Voluntário

De acordo com o Edital os classificados até a oitava colocação serão contemplados com as bolsas CAPES. Os subsequentes serão discentes voluntários.

Macapá-AP, 26 de novembro de 2020.

Comissão de Seleção do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência - PIBID no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Amapá

Portaria nº 684/2020/GAB/RE/IFAP

Victor Hugo Gomes Sales
Pró-Reitor de Ensino

Portaria nº 757/2020/GAB/RE/IFAP